en el Balance de Situación General cortado al treinta y uno 

de: diciembre de mil novecientos noventa y nueve, por la 

divisa dólar de los Estados Unidos de Norteamérica, esto es 

de  (S/. 1.600*000.000,00) mil seiscientos millones de 

sucres a (US$ 64.000,00) sesenta y cuatro mil dólares 

norteamericanos, que cónlleva también la expresión de las 

acciones en que se divide el capital de sucres a dólares de 

Estados Unidos de América.- Consecuentemente, la Cláusula 

Quinta del Estatuto Social queda reformado y dirá así desde 

esta fecha: “Cláusula Quinta.- El capital social de la 

Compañía será de sesenta y cuatro mil (64.000) dólares 

de los Estados Unidos de América, dividido en sesenta y 

cuatro mil (64.000) acciones de un dólar (US$1,00) cada 

una, representadas por títulos según corresponda al 

aporte al capital de-*cáda-accionista.- Este capital podrá

ser [aumentado o disminuido por 

General de Accionistas tomada de 

tendrán derecho a participar en ei mismo en la JIorma